SAJ 令和 7 競第 846 号

令和 7 年 5 月 3 日

加盟団体各位

公益財団法人全日本スキー連盟

競 技 本 部 長   河野 孝典

ﾌﾘｰｽﾀｲﾙ委員会委員長 山口 茂樹

（公印省略）

2025/2026シーズン アルペン競技者登録選手のフリースタイル競技者登録料の

免除について（通知）

日頃より、スノースポーツの普及振興にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、2023/2024シーズンから 3シーズン限定とし、フリースタイル

競技・スキークロス種目、ハーフパイプ種目、スロープスタイル種目、ビッグエア種目の普及と

競技者数の拡大を目的に、同４種目の競技会参加を希望するアルペン競技者のフリースタイル

競技者登録料免除を実施いたします。

つきましては、下記のとおり手続きをお知らせしますので、貴連盟のアルペン競技者にご周知

いただきますようお願い申し上げます。

記

手順 1 フリースタイル競技者登録を免除申請フォームより行う。

 https://forms.gle/1UEyyME17ZQx4s7c6 ＊SAJ ホームページにも掲載します。

必須項目は必ず入力のうえ申請を行ってください。

免除申請は 2025 年 6 月 4 日（水）より開始となります。

申請締め切りは 2026 年 3 月 31 日（火）までとなります。

申請には SAJ アルペン競技者登録番号が必要となりますのでアルペン競技者登録手続きを

完了していない方は申請ができません。

手順 2  登録の完了を確認する。

フリースタイル競技者登録をシクミネット及び競技データバンクから各自完了確認を行って

ください(2025年 12月までの登録は最大 1 ヶ月程度、2026年 1月以降の申請では 2 週間程度）

がかかる場合があります。

新規登録者の場合はフリースタイル競技者番号が新しく付与され、すでにフリースタイル競

技者番号をもっている方は登録区分に「登録済み」が表示されます。

更新されない場合は本書に記載の問い合わせ先へご連絡下さい。

注意事項

アルペン FIS 競技者登録済の方は、フリースタイルの FIS 競技者登録料も免除対象となりま

すので、免除されたい場合は申請フォームの免除を希望するに必ずチェックをしてください。

問い合わせ

全日本スキー連盟フリースタイル委員会

スキークロス担当      西沢 勇人

MAIL：japansxteam@gmail.com

https://forms.gle/1UEyyME17ZQx4s7c6